Rondônia , 27 de Janeiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3400

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              104

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

Nº008/2023/SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações da Prefeitura do

Município de Porto Velho, TORNA PÚBLICA a realização do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SML/PVH, do tipo

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 12.00288/2022, cujo

objeto resumido é a AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA

(ASSADEIRA, CONJUNTO DE COPOS, JARRA...) visando atender

a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social – SEMASF,

conforme especificações técnicas, unidades e quantidades definidas no

Edital de Licitação e seus Anexos. ABERTURA DAS

PROPOSTAS: 09/02/2023 às 09h30min (hora do DF). ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG:

925172. OUTRAS INFORMAÇÕES: Junto à Equipe de Pregão 05,

na Superintendência Municipal de Licitações, localizada na Av.

Carlos Gomes, n. 2776, 2º Andar, Bairro São Cristóvão, CEP

76.804.022 – Porto Velho/RO, em dias úteis, de segunda a sexta-feira,

de 8h às 14h (horário local de RO). E-mail: pregoes.sml@gmail.com.

Telefone (69) 3901-3639. VALOR ESTIMADO: R$ 83.136,54

(oitenta e três mil cento e trinta e seis reais e cinquenta e quatro

centavos). Porto Velho, 26 de janeiro de 2023.

ALVINO WADIH FERREIRA

Pregoeiro - SML

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:4E8D71FA

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÕNICO Nº009/2023

SRPP 003/2023 SML/PVH

O Superintendente Municipal de Licitações o, no uso das atribuições

legais que lhe são conferidas pela Lei Complementar Municipal n. 654

de 06.03.2017, publicada no DOM n. 5.405 de 06.03.2017, e Decreto

n°02 de 01.06.2021, publicado no DOM n. 2.978 de 02.06.2021, torna

pública para ciência de todos os interessados, a REVOGAÇÃO da

fase externa do Pregão Eletrônico nº009/2023/SML/PVH,

instaurado no processo nº02.00045/2022, cujo objeto resumido é

REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E

NÃO PERECÍVEIS – ZONA URBANA por um período de 12

(doze) meses, visando atender as necessidades da Administração

Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, conforme

disposições contidas no Edital de Licitação. MOTIVAÇÃO E

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO ATO: Revogação motivada

devido a falta do envio do edital para o TCE-RO. OUTRAS

INFORMAÇÕES: Junto à Superintendência Municipal de

Licitações, situada na Av. Carlos Gomes, n. 2776, Bairro São

Cristóvão, Porto Velho/RO, em dia úteis, de segunda a sexta-feira, de

8h às 14h (horário local), ou pelos telefones (69) 3901-3639 e (69)

3901-3069, e-mail: pregoes@gmail.com. Os documentos citados neste

Aviso estão disponíveis para consulta por quaisquer interessados no

Portal da Prefeitura de Porto Velho e no Sistema

www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925172.

Porto velho, 26 de Janeiro de 2023.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitação – SML

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:9CF11A05

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -

TP019/2022/SML

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022/CPL/SML/PVH

O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES –

SML, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei

Complementar nº 654/2017, publicada no Diário Oficial do Município

nº 5.405, de 06.03.2017, em atendimento ao que preceitua o disposto

no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 019/2022/CPL-

OBRAS/SML/PVH, deflagrada no PROCESSO

ADMINISTRATIVO N. 12.00076/2021, cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO

CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL –

CRAS MARIANA, LOCALIZADO À RUA PIRITUBA, S/ LOTE

0254, QUADRA 579, SETOR 35 – BAIRRO MARIANA –

PORTO VELHO/RO – CONVÊNIO Nº 286/PGE-2020, para

atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL E DA FAMÍLIA – SEMASF. Considerando

o Parecer Jurídico n.022/SPACC/PGM /2023, fls. 1664-1669, cujo

entendimento foi que o procedimento licitatório acima descrito

atendeu às disposições da Lei nº 8.666/93, em razão pela qual a

Administração Municipal: RESOLVE ADJUDICAR E

HOMOLOGAR, a licitação de que trata o presente Termo, em favor

da empresa abaixo identificada, conforme segue: 3R

CONSTRUÇÕES LTDA., CNPJ N 03.733.899/0001-40, sagrou-se

vencedora com o VALOR TOTAL DE R$ 574.537,79 (Quinhentos

e setenta e quatro mil, quinhentos e trinta e sete reais e setenta e nove

centavos). Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia

aos autos respectivos e dê-se os demais encaminhamentos na forma da

Lei.

Porto Velho-RO, 26 de Janeiro de 2023

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE LICITAÇÕES

Publicado por:
Natália Portela Carneiro Aguiar

Código Identificador:65BD4419

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES -

SML/SEMAD

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÕNICO Nº013/2022

SRP 007/2022 SML/PVH

A Superintendência Municipal de Licitações – SML, através de seu

Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 006/2022/SML, publicada no

DOM nº 3350 de 18.11.2022, TORNA PÚBLICA a suspensão do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023/SML/PVH, do tipo

MENOR PREÇO, deflagrado no Processo nº 02.00185/2021, cujo

objeto resumido é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DE

INFORMÁTICA (TABLET), visando atender as necessidades da

administração pública direta e indireta do município de porto

velho, conforme especificações técnicas, unidades e quantidades

definidas no Edital de Licitação e seus Anexos. ABERTURA DAS

PROPOSTAS: 27/01/2023 às 09h30min (hora do DF). ENDEREÇO

ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG:

925172, encontra-se SUSPENSO “SINE DIE”, em detrimento da não

apresentação de resposta aos pedidos de esclarecimento por parte da

Superintendência Municipal de Tecnologia da Informação – SMTI,

solicitados pelas empresas LÍDER NOTEBOOKS; MICROSENS;

MICROTECNICA e REFERENCIAL DIGITAL. Informamos ainda,

que será fixado nova data e horário para a sessão inaugural do certame

licitatório. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto a

Superintendência Municipal de Licitações, localizado na Av. Carlos

Gomes, n. 2776, 2º andar, Bairro São Cristóvão - CEP: 76.804-022,

em dia úteis, de segunda-feira a sexta-feira no horário de 8h às 14h

(horário local), telefones: (69) 3901-3639 e (69) 3901-3069, ou pelo

e-mail: pregoes.sml@gmail.com.

Porto Velho, 26 de Janeiro de 2023.

ADEMAR ALVES PEREIRA NETO
Pregoeiro – SML/PVH-RO